
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

НКОЛА

ПРИКАЗ

сентября 2024 г. № 33

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

0

В соответствии с приказом Минист ерства образования и науки Российской Федерации 
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждение Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской 
области от 29.08.2024г. № 813 «О Порядке организации и проведения ШЭ ВсОШ на 
территории Ростовскй области в 2024-2025 учебном году», приказом Отдела образования* 
Администрации Тацинского района от 02.09.2024г. № 174 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Тацинского района в 2024-2025 
учебном году», в целях реализации мероприятий по развитию системы работы с одаренными 
детьми
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 18 сентября по 22 
октября 2024 года:
-для учащихся 4-х классов на уроках, согласно расписания;
-для 5-11 классов по графику, утвержденному данным приказом, (приложение №1).
2. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа олимпиады 
заместителя директора по УВР Лебедеву В.Н.(8-11 классы), Лебедеву Н.Г. (4 классы)
3. Утвердить состав апелляционных предметных комиссий школьного этапа 

всероссийской предметной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
(приложение № 3).
Установить единое время начала школьных предметных олимпиад 10.00 час. 
Ответственным за школьный этап ВсОШ:
-провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) о проведении школьного этапа олимпиады, в обязательном порядке 
разместив соответствующую информацию на официальном сайте
общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на информационном 
стенде.
- провести школьный этап ВсОШ по каждому учебному предмету по классам: 4 классы 
математика, русский; 5-11 классы по изучаемым общеобразовательным предметам -  в 
срок с 18.09.2024 до 22.10.2024г. согласно утвержденному графику.
- Обеспечить подключение и доступ к федеральной информационной системе оценки 
качества образования (ФИС ОКО) ( в срок до 10.09.2024.
- Обеспечить проведение ШЭ ВсОШ по 6 общеобразовательным предметам 
(математика, информатика и ИКТ, химия, биология, астрономия, физика) только с 
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные 
сроки. П ' ■
- Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа 
олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, 
особенности психофизического развития с учетом требований Порядка.
- Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения олимпиады.

4.
5.



\
- Обеспечить тиражирование заданий школьного этапа всероссийской предметной 
олимпиады школьников с учетом конфиденциальности информации.
- Направить муниципальному координатору в день проведения олимпиады пакеты с 
олимпиадными работами участников по каждому общеобразовательному предмету.

Обеспечить информирование участников школьного этапа всероссийской 
предметной олимпиады школьников о результатах школьного этапа олимпиады.
- Представить в Отдел образования Администрации Тацинского итоговую информацию 
о результатах школьного этапа олимпиады в соответствии с приложением № 7 -  в срок 
до 25.10.2024г.

Опубликовать результаты школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте в сети «Интернет» в 
соответствии с Порядком.
- Обеспечить сбор и хранение (1 год) 
представителей) обучающихся, заявивших о
ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на публикацию 
результатов по каждому общеобразовательному предмету своих
несовершеннолетних детей, в том числе в се^и «Интернет»
14.09.2024г..

заявлений родителей (законных
своем участии в олимпиаде, об

в срок не позднее

4.-Установить следующий порядок определения победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады:

■ -  победителями школьного этапа олимпиады го каждому предмету признаются 
участники, набравшие наибольшее количество балюв, при условии, что количество 
набранных ими баллов превышает половину максимально возможных;

-  призерами школьного этапа олимпиады признаются все участники школьного этапа 
олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителем (не более трех);

'. -  в случае, когда у участника школьного этапа олимциады оказывается количество баллов 
. цтакое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и 

всем участникам, имеющим равное с ним количество 
этапа олимпиады.

В муниципальном этапе олимпиады примут уч 
олимпиады текущего учебного года, набравшие 
установленное организатором муниципального этапа олимпиады
.. 6. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по УВР Лебедеву Е.Н..

•' ■ : о рай

-ох

Директор школы С.

баллов, принимает жюри школьного

астие участники школьного этапа 
необходимое количество баллов,

Я.Шкодин



ж

График про 
всероссийско 

в 2024-2025 учебш

Приложение №1 
к приказу № ,?31 от £  сентября 2024г

зедения школьного этапа 
й олимпиады школьников 
!М году на платформе «Сириус»

№
п/п

Предмет Дата проведения Время
проведения

Место проведения’

1 Астрономия 5-11 к л , 24.09.202 4 Платформа
«Сириус.
Курсы»

МБОУ Жирновская СОШ - .

2 Биология 5-6 к л - 08.10.202' 

7-11 к л -09.10.202

1

4

Платформа
«Сириус.
Курсы»

МБОУ Жирновская СОШ

3 Информатик
аиИКТ

5-11 к л -22.10.2024 Платформа
«Сириус.
Курсы»

МБОУ Жирновская СОШ
{ ' '§

4 Математика 4-6 кл - 15.10.202' 

7-11 к л - 16.10.2024

Платформа
«Сириус.
Курсы»

МБОУ Жирновская СОШ

5 Физика 7-11 к л - 01.10.2024 Платформа
«Сириус.
Курсы»

МБОУ Жирновская СОЩ

6 Химия 7-11 кл -  17.10.2024 Платформа
«Сириус.
Курсы»

МБОУ Жирновская СОШ



График проведения школьного этана 
всероссийской олимпиады школьников 

, в 2024-2025 учебном году

№
п/п Предмет Дата

проведения

Время
проведения Место проведения Продолжительность

олимпиады
Составление
рейтингов

Максимальный
балл

1 Физическая
культура 18.09.2024 10-00 МБОУ Жирновская 

СОШ 45мин+практ. 4 параллели: 7-8м, 7- 
8ж, 9-11м, 9-11ж 100 б.

2 Искусство (МХК) 19.09.2024 10-00
МБОУ Жирновская 

СОШ Зч45мин+проект
©

4 параллели: 7- 
8,9,10,11

7-8кл - 75 б. 
9кл. - 1006. 
Юкл. -100 б. 
Икл. -100 б.

3 Право 20.09.2024 10-00 МБОУ Жирновская 
- СОШ 2ч 3 параллели: 9,10,11 75 б.

4 Русский язык 23.09.2024
4

10-00
МБОУ Жирновская 

СОШ 7-8кл - 2ч30мин 
9-11кл- 4ч

5 параллелей: 
7,8,9,10,11

7-8кл - 50 б. 
9кл. - 65 б. 
Юкл, - 75 б. 
И кл.-75 б.

5 Английский язык 25.09.2024 10-00 МБОУ Жирновская 
СОШ

7-8кл - 1ч30мин +устн 
9-11кл-2ч 2 параллели: 7-8,9-11 7-8кл - 55 б. 

9-Икл- 75 б.
м  Б О У  Ж 1 1 п ч о  вс к 1 я 7-8кл - 2ч15мин 5 пэрзл-Лблвй—

6 География 26.09.2024 10-00 СОШ 9-11кл-Зч 7,8,9,10,11 75 б.

7 История 27.09.2024 10-00 МБОУ Жирновская 
СОШ

7кл - 2ч 
8-11кл-Зч

5 параллелей: 
7,8,9,10,11 75 6.

8 Литература 30.09.2024 10-00 МБОУ Жирновская 
СОШ

7-8кл - 2ч15мин 
9-11кл- 4ч30мин

5 параллелей: 
7,8,9,10,11 80 б.

9 Обществознание 03.10.2024 10-00 МБОУ Жирновская 
СОШ

7-8кл - 1ч30мин 
9-11кл-2ч

5 параллелей: 
7,8,9,10,11 80 б.

10 ОБЗР 04.10.2024 10-00 МБОУ Жирновская 
СОШ 1ч30мин+практ. 4 параллели: 7- 

8,9,10,11 80 б.



■/

Состав предм

! : 4 ; 
■

Приложение №2 
к приказу № ' от С сентября 2023г

2ТНЫХ комиссий и жюри
№
п.п

Предмет
(класс)

Состав предме гной комиссии Состав жюри

1 История (9-11 кл.) Лебедева Е.Н. 
Заярная В.Г., (!улимова Н.Б.

Заярная В.Г., Сулимова Н.Б.

2 Обществознание (9-11 
кл.)

Лебедева Е.Н. 
Заярная В.Г., (!улимова Н.Б.

Заярная В.Г., Сулимова Н.Б.

3 Русский язык (9-11 
кл.)

Рыбальченко С 
Кардаш И.В., К 
Бутрименко Н.̂

В. КипкаА.В 
равцова В.М.,
С Лебедева Е.Н.

Рыбальченко С.В. Кипка А.В 
Кардаш И.В., Кравцова В.М., 
Бутрименко Н.А.

4 Литература (9-11 кл.) Рыбальченко С 
Кардаш И.В., К 
Бутрименко FL

В. КипкаА.В 
равцова В.М.,
С Лебедева Е.Н.

Рыбальченко С.В. КипкаА.В 
Кардаш И.В., Кравцова В.М.* 
Бутрименко Н.А.

5 Английский язык (9 - 
11 кл.)

Лебедева Е.Н. 
Иванова О.В. 
Евтушенко Е.В

Иванова О.В. 
Евтушенко Е.В.

6 География (9-11 кл.) Лебедева Е.Н. Ь1етребина Г.А. Лебедева Е.Н. Нетребина Г.А. • '
7 ОБЖ (8 -11 кл.) Лебедева Е.Н. 

Раков В.М. 4yiтаченко С.А
Раков В.М. Чумаченко С.А

8 Физическая культура 
(5-11 кл.)

Лебедева Е.Н. ъ 
Раков В.М. Зим

[умаченко С.А 
овейский А.И.

Раков В.М. Зимовейский А.И. 
Чумаченко С.А

9 Русский язык (4 кл) Адамова Г.Н., J 
Белова А.С., Гн 
Просветова Г.Р

[ебедева Н.Г. 
илорыбова С.В.,

Лебедева Н.Г., Адамова Г.Н. 
Белова А.С., Гнилорыбова С.В., 
Просветова Г.И.

Приложение №3 к приказу 
отй£09 .2024г . №>

Состав апелляционной комиссии

№ Предмет Ф.И.О. члена жюри
Председатель комиссии Лебедева Е. И

1 Русский язык Рыбальченко С.В.
Кардаш И.В.

2 Литература Рыбальченко С.В.
3 Г еография Лебедева Е.Н
4 Английский язык > Евтушенко Е.В.

Иванова О.В.
5 История Заярная В.Г.
6 Обществознание Сулимова Н.Б.
7 Право Заярная В.Г.
8 Немецкий язык Иванова О.В.
9 ОБЗР . Чумаченко С.А.
10 Физическая культура Чумаченко С.А.
11 Искусство (МХК) Попова С.А.


